tibus intercedentibusque, iuvante et iubente praeside metropolis domino Isaac theologo doctore; accipientes libras sexaginta quinque isti *tōlvaṭour* reddiderunt nobis Amidae duo haec evangelia. Condiciones constituimus et pacti sumus coram praeside Amidae, duarum ecclesiarum presbyteris et *tōlvaṭour*, ne quis audeat haec sancta evangelia subripere vel obpignerare vel venum dare vel sibi vindicare et tollere de porta Šenkhouš et s. Praecursoris ecclesia, nec inter nos nec apud advenas; sed manebit ut indelebile monumentum et inviolabile usque in aeternum apud templum s. Praecursoris, quod est in oppido Šenkhouš. Si quis, ausus fuerit sive clericus sive laicus, etiam inter nos, subripere et obpignerare, vel venum dare haec sancta evangelia, poenam Caīn, lepram Giezi, proditionem Iudae et crucifigentium hereditatem obtineat. Sed qui bene custodient et curam habebunt mercedem accipient a Christo». In schedula chartacea initio codicis recens adglutinata: *D. I quattro Evangelisti completi. E scritto in Amida | (diarbekir) da celebri Artisti e Scrittori, come noto | nella Memoria, recando altre notizie accadute al | tempo della scissione come per esempio la venuta | del Sultano Muratte a Diarbekir etc cet (sic) | Questo codice è pregiato per le sue lettere nitidissime, | scritto in pergamena, porta analoghe immagini à fatti | del Signore, ed è una vera niniaturo (sic) Il valore è di 200 | franchi.* Ff. I. 1^v. 2. 214^v vacua.

Integumentum ex tabellis ligneis pannoque caerulei coloris. Paginae internae operculi anterioris adglutinata est schedula chartacea: 6 | *Quattuor Evangelia.*

86. Saec. XVIII vel XIX in., chart., mm. 146 × 100, ff. 122, coll. 2.

Glossarium armeno-italicum in quo tamen verba italica caractere armeno scripta sunt. Inc.: **ՄԾ դիոյ** « Dio » **Աբբայ ապաթէ** « abate » **Աբեղայ Ֆռադէ** « frate »; des.: **օրինաւոր • լէջիթիմօ** « legitimo » **օրհնիչ • պէնէ-դիչէսթէ** « benedicente ». Ff. 20^v-22^v prima verba continent litteris latinis: *Appa Abatte (sic) ... Asdercan Astracan.*

Codex exaratus litteris *notergir* non uno ductu. F. 83^v **Իօ ոսկիօ իմբարէ լս լենկոս Առմէնա քնճի** « Io voglio imparare la lingua Armena in gio... ». F. 14 et 120^v nota possessoris: *Don Giorgio di Pietro Crmisi Cuiumgian | Armeno Ancirano* et figura quadrata in quattuor partes divisa cum litteris **պ • դ • շ • Ժ**. F. 122^v *Chi fù colui che nacque inna\nzi il Padre | La terza parte degl'uomeni | unisce | E ritornò di poi nel grembo | della madre.* Ff. 35^v. 36^r. 39^v. 45^v probationes calami. Ff. 15. 16. 23. 28-31. 42-44^r. 46. 47. 56-59^r. 63^v. 71. 74^v-75^v. 98^v-99^v. 121. 122^v vacua.